
                                
 

 

 

ПРОФСОЮЗ РАБОТНИКОВ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

(ОБЩЕРОССИЙСКИЙ ПРОФСОЮЗ ОБРАЗОВАНИЯ) 

ПРОФСОЮЗНАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ  

ОБЛИВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРЕЗИДИУМА 

 
 

«10»  января 2024 г.  

 

ст.Обливская 

 

№ 1 

            

О проведении отчетов и выборов 

профсоюзных органов  

в Обливской районной организации 

Общероссийского Профсоюза образования 

В соответствии с пунктом 4.19 статьи 44 Устава Профсоюза и истечением сроков 

полномочий выборных органов первичных, территориальных организаций 

Профсоюзов, постановлением Исполнительного комитета 12.10.2023г. за № 18-2 «О 

проведении отчетов и выборов профсоюзных органов в 2024-2025гг.», постановлением 

Президиума Ростовской областной организации Общероссийского Профсоюза 

образования 29.11.2023г. за № 36-1 «О проведении отчетов и выборов профсоюзных 

органов в Ростовской областной организации Общероссийского Профсоюза 

образования», Президиум районной организации Профсоюза ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести в 2024 году отчеты и выборы профсоюзных органов первичных и  

территориальной организаций Обливской районной организации Профсоюзов. 

2. Определить примерные сроки проведения отчетно-выборных собраний и 

конференций организаций Профсоюза: 

- в первичных организациях Профсоюза до 30 сентября 2024г.; 

- в территориальной организации Профсоюза 10 октября 2024 года. 

3.  Выборным профсоюзным органам территориальной и первичных организаций 

Профсоюза: 

3.1. Организовать отчетно-выборных собраний и конференций в первичных 

профсоюзных организациях в единые сроки отчетно-выборной кампании в 

Профсоюзе, утвердив графики проведения не позднее 30 сентября 2024 

года; 

3.2. Содействовать контрольно-ревизионным комиссиям организаций 

Профсоюза в проведении организационно-финансовых ревизий и 

проверок к отчетно-выборным собраниям и конференциям; 

3.3. В ходе отчетно-выборной кампании: 

-осуществить анализ и дать оценку деятельности первичных и 

территориальной организаций Профсоюза, их выборных профсоюзных 

органов по реализации уставных целей и задач; 

-принять дополнительные меры по совершенствованию структуры 

профсоюзных организаций, их организационному укреплению и 



повышения охвата профсоюзным членством среди работающих; 

-усилить работу с кадрами и активом, подбору резерва на выборные 

профсоюзные должности, дальнейшему развитию активных форм 

обучения и вовлечению (избранию) молодежи в составы выборных 

коллегиальных профсоюзных органов; 

-информировать членов Профсоюза об итогах работы выборных 

профсоюзных органов по реализации своих полномочий; 

-заполнить в АИС в установленные сроки статистические отчеты по 

итогам отчетов и выборов в организациях Профсоюза; 

-контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

председателя ТПО Колтунову А.А. 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 


